
この度、【母乳バンク：迫る供給の限界。年間5000人の極低出生体重児の命をつなぎたい！】
が【CAMPFIRE クラウドファンディングアワード 2024「未来につないだ部門」の大賞】を
受賞しました！ 
 
 

 
 
 
 
今回、このクラウドファンディングに 2890 人もの方から 26,417,000 円のご寄附をいただ
くことができ、最新式の低温殺菌処理器を購入することができました。これにより一度に低
温殺菌できる母乳量も各段に増加いたしました。あらためてご支援くださった皆様には 
この場をお借りして御礼申し上げます。 
 
私たちは、ご家族の皆さまが安心してドナーミルクを利用できるよう、安全性と栄養面にお
いて、これからも全力で取り組んでまいります。 
母乳バンクは、未来を担う赤ちゃんたちの命を支える大切な仕組みです。昨今の物価高の影
響に負けず、この活動を持続可能なものにするためには皆さまの温かいご支援が必要です。
どうか、これからも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 
 

一般社団法人日本母乳バンク協会代表理事 水野克己 
 
 


